CT114 / CT115 / CT116
Cortador de fibra óptica de largo diâmetro
Qualidade de corte melhorada e
melhor usabilidade
CT114
CT115
CT116
Ângulo de corte

INSERT-SET-80-1750
INSERT-L-80：2 uni.
INSERT-L-125：2 uni.
INSERT-L-160：2 uni.
INSERT-L-250：2 uni.
INSERT-L-400：2 uni.
INSERT-L-500-750：2 uni.
INSERT-L-1000-1250：2 uni.
INSERT-L-1500-1750：2 uni.
INSERT-U-80-400：2 uni.
INSERT-U-500-750：2 uni.
INSERT-U-1000-1250：2 uni.
INSERT-U-1500-1750：2 uni.
Espaçador do ajuste de altura,
10 uni. Pack
SPA-CT-105-30-10SET Ajuste de altura 30μm
SPA-CT-105-50-10SET Ajuste de altura 50μm
SPA-CT-105-100-10SET Ajuste de altura 100μm
Fiber Holder
FH110-60 60μm Diâmetro do revestimento
FH110-100 100μm Diâmetro do revestimento
FH110-125 125μm Diâmetro do revestimento
FH110-150 150μm Diâmetro do revestimento
FH110-180 180μm Diâmetro do revestimento
FH110-210 210μm Diâmetro do revestimento
FH110-250 250μm Diâmetro do revestimento
FH110-300 300μm Diâmetro do revestimento
FH110-350 350μm Diâmetro do revestimento
FH110-400 400μm Diâmetro do revestimento
FH110-500 500μm Diâmetro do revestimento
FH110-600 600μm Diâmetro do revestimento
FH110-700 700μm Diâmetro do revestimento
FH110-800 800μm Diâmetro do revestimento
FH110-900 900μm Diâmetro do revestimento
FH110-1000 1000μm Diâmetro do revestimento
FH110-1100 1100μm Diâmetro do revestimento
FH110-1200 1200μm Diâmetro do revestimento
FH110-1300 1300μm Diâmetro do revestimento
FH110-1400 1400μm Diâmetro do revestimento
FH110-1500 1500μm Diâmetro do revestimento
FH110-1600 1600μm Diâmetro do revestimento
FH110-1700 1700μm Diâmetro do revestimento
FH110-1800 1800μm Diâmetro do revestimento
FH110-1900 1900μm Diâmetro do revestimento
FH110-2000 2000μm Diâmetro do revestimento
Opções
Item CT114 CT115 CT116
Fibra
aplicável

*6 Ângulo de corte máximo muda dependendo do tipo de fibra cortado e posição do clamp.
*7 Suporta 10,000 cortes por posição, com bainhas dia. 250μm e 400µm.
20pos. X 10,000 cortes = 200,000 cortes
A vida útil da lâmina muda, dependendo das condições ambientais, método de operação e tipo de fibra cortada.
Conjunto standard
 Descrição Modelo Qtd
Cortador de fibra óptica de largo diâmetro CT114, CT115, CT116 1 uni.
(1) Adapter AC ADC-21 1 uni.
(2) Cabo de alimentação AC ACC-08, 09, 10, 11 ou 12 1 uni.
(3) Cabo USB USB-01 1 uni.
(4) Manual de instruções ― Ficheiro PDF armazenado no cortador
(5) Referência técnica TR-CT115-E or J 1 uni.
(6) Adaptador do Fiber Holder FHA-CT115 1 uni.
(7) Espelho de verificação da altura da fibra CM-CT115 1 uni.
(8) Chave hexagonal HEX-01 1 uni.
(9) Espaçador do ajuste da altura 30μm SPA-CT105-30 3 uni.
(10) Espaçador do ajuste da altura 50μm SPA-CT105-50  3 uni.
(11) Espaçador do ajuste da altura 100μm SPA-CT105-100  3 uni.
(12) Parafuso para inserir SCREW-CT-01 1 conjunto (15 uni.)
(13) Cortador Resultado de exame CR-CT115 1 uni.
Fujikura Ltd.
Ltd.